



## VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II

- |                                       |                                                                     |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| 1.1. Název veřejné zakázky:           | <b>Dodávka lednic, mrazáků a vybavení pro kryogenní sklad LERCO</b> |
| 1.2. Identifikační údaje o zadavateli |                                                                     |
| Název:                                | Ostravská univerzita                                                |
| Sídlo:                                | Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava                                     |
| IČ:                                   | 61988987                                                            |
| 1.3. Veřejná zakázka podle předmětu:  | Veřejná zakázka na dodávky                                          |
| 1.4. Druh zadávacího řízení:          | Otevřené řízení, nadlimitní                                         |

Na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) poskytuje zadavatel následující vysvětlení.

### **Dotaz č. 1:**

Dobrý den, prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace pro část 1 předmětné veřejné zakázky:

Požadujete

- Objem: min. 600 l (+10%) LN2
- Vnější průměr: maximálně 1150 mm (poznámka podmínka nastěhování dveří o rozměrech 1230/2100 mm)
- Průměr vstupního hrdla (vnitřní): min. 450 mm max. 500mm
- Vnitřní použitelný průměr: min. 1000 mm

Bude zadavatel akceptovat zařízení s objemem 797 litrů, průměr hrdla 445 mm, využitelným vnitřním průměrem 983mm, kapacita  $\geq 40\,500$  kryozkumavek, splňující ostatní požadované vlastnosti?

Domníváme se, že můžeme nabídnout zařízení obdobné konstrukce s minimálními odchylkami od požadavku, s rovnocennými funkčními vlastnostmi, navíc s možností uskladnit větší množství kryozkumavek.

Předem děkujeme za vaše vyjádření.

### **Odpověď č. 1:**

Zadavatel posoudil žádost o vysvětlení zadávací dokumentace pro část 1 veřejné zakázky a uvádí, že bude akceptovat zařízení s výše uvedenými parametry.

Zadavatel v souladu s čl. 10.4. „Změna nebo doplnění zadávací dokumentace“ zadávací dokumentace, a tedy ve smyslu ustanovení § 99 zákona, mění některé parametry technické specifikace zařízení požadovaného v rámci části 1 veřejné zakázky - Dewarova nádoba včetně vestaveb.

S ohledem na provedené změny zadavatel jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá upravenou Přílohu č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění pro část 1 veřejné zakázky. Všechny změny jsou v dokumenty zvýrazněny.

#### **Dotaz č. 2:**

Dotaz k technické specifikaci Veřejné zakázky: Dodávka lednic, mrazáků a vybavení pro kryogenní sklad LERCO, Část 3 - Hlubokomrazicí box včetně vestaveb

„Vyhoví zadavateli hlubokomrazicí box bez vyhřívání těsnění dveří a bez samostatného alarmu zaneseného filtru, pokud tato konfigurace přináší následující výhody:

- Nižší spotřebu energie díky absenci vyhřívání těsnění, což snižuje provozní náklady.
- Jednodušší údržbu a vyšší spolehlivost díky eliminaci komponent náchylných k poruchám (alarm filtru), přičemž sledování účinnosti chlazení zajišťuje indikátor zvýšené teploty kompresoru
- Optimalizovanou konstrukci pro dlouhodobý provoz s důrazem na stabilní teplotní výkon a bezpečnost vzorků.“

#### **Odpověď č. 2:**

Zadavatel posoudil žádost o vysvětlení zadávací dokumentace pro část 3 veřejné zakázky a uvádí, že na požadavku na vyhřívání těsnění dveří a samostatný alarm zaneseného filtru trvá.

#### **Dotaz č. 3:**

Dotaz k technické specifikaci Veřejné zakázky: Dodávka lednic, mrazáků a vybavení pro kryogenní sklad LERCO, Část 4 - Lednice a mrazáky

Vyhoví zadavateli Mrazák volně stojící (pátá položka) s kumulační dobou 12 hodin při výpadku proudu místo požadovaných 15 hodin?

#### **Odpověď č. 3:**

Zadavatel posoudil žádost o vysvětlení zadávací dokumentace pro část 4 veřejné zakázky a uvádí, že bude akceptovat zařízení s výše uvedeným parametrem.

Zadavatel v souladu s čl. 10.4. „Změna nebo doplnění zadávací dokumentace“ zadávací dokumentace, a tedy ve smyslu ustanovení § 99 zákona, mění technickou specifikaci zařízení požadovaného v rámci části 4 veřejné zakázky - Mrazák volně stojící (položka č. 5) a to tak, že namísto parametru „Akumulační doba min. 15 hodin při výpadku proudu“ nově uvádí parametr „**Akumulační doba min. 12 hodin při výpadku proudu**“.

S ohledem na provedené změny zadavatel jako součást tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předkládá upravenou Přílohu č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění pro část 4 veřejné zakázky.

V souladu s ustanovením § 98 odst. 4 a 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku o celou její původní délku, a to do **9. 1. 2026 do 10:00 hod.**

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčené touto změnou zadávacích podmínek se nemění.

V Ostravě

.....  
**doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.**  
rektor Ostravské univerzity